PRESS RELEASE

∷ミツモア

報道関係者各位

2021年3月5日

デジタル社会の実現に向けたインターネット対応力と仕組化をサポート 熊本県行政書士会と~ミツモアを活用したDX化オンライン研修会~実施 専門家マッチングプラットフォーム「ミツモア」を運営する株式会社ミツモア (本社:東京都千代田 区、代表取締役:石川彩子)は、熊本県行政書士会(住所:熊本県熊本市中央区、会長:井口由 美子)の協力により、行政書士の皆様とご依頼者様を結ぶインターネットプラットフォーム「ミツモ ア」のサービス内容・活用方法等のオンライン研修会を開催致しました。



ご依頼者様は、ビザ申請・入管業務、許認可、建設業許可申請、遺言書作成、遺産相続手続きなどに強い行政書士を無料で探すことができます。

https://meetsmore.com/t/administrative-scrivener

【オンライン研修会概要】

今回の「ミツモアを活用したDX化オンライン研修会」は、新型コロナ感染症拡大を期に今後オンラインを活用した許認可等に関わる相談、国民と行政との橋渡しとなる行政書士業務のDX化が不可欠との考えから、株式会社ミツモアが熊本県行政書士会の要請を受けて、行政書士のDX化(デジタルトランスメーション)の一環として実施しました。

研修会後のアンケートでは、参加者から「政府は今年9月にはデジタル庁を設立するとし、様々な行政事務のデジタル化や申請のオンライン化を進めており、私たち行政書士も更なる業務のDX化(デジタルトランスフォーメーション)を進めることが重要」という提言がありました。

インターネットを活用した行政書士業務が国民の皆様にとってますます身近になるよう、ミツモアでは今後も行政書士会との取り組みを進めてまいる所存です。

また、ミツモアでは雇用調整助成金やキャリアアップ助成金などの申請代行の社会保険労務士や融資・資金調達・補助金に強い税理士なども探すことができます。

<オンライン研修会 実施概要>

開催日:令和3年(2021年)2月16日(火)14:00

実施方法:Zoomによるオンライン・セミナーによる開催

参 加 者:熊本県行政書士会会員

主催:熊本県行政書士会

講師 :株式会社ミツモア 富田 太樹

[熊本県行政書士会の概要]

団体名:熊本県行政書士会

会長名 : 井口 由美子

住所 : 熊本県熊本市中央区水前寺公園13番36号 熊本県行政書士会館

URL : https://www.kumaqyou.jp/

[株式会社ミツモアの概要]

会社名:株式会社ミツモア

代表者名 : 石川 彩子

住所:東京都千代田区内幸町1-1-6 NTT日比谷ビル4F

設立:2017年2月8日

事業内容:依頼者と税理士や住宅清掃、カメラマンなど幅広い職種の専門家のオンライン

仲介プラットフォーム「ミツモア」の開発と運営

URL: https://meetsmore.com/

【本リリースに関してのお問い合わせ】

株式会社ミツモア 広報担当:花田 TEL 03-6441-0038 | pr@meetsmore.com